
 
 

 

 

 
 

 

 

Istituto Tecnico per Geometri Costruzioni, Ambiente, Territorio ed Indirizzo Tecnologie del Legno    

Liceo Scienze Umane - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

Liceo Scientifico ad Indirizzo INFORMATICO – Liceo QUADRIENNALE 

Istituto Tecnico Agrario articolazione Produzioni e Trasformazioni – Viticoltura ed Enologia- VI anno ENOTECNICO 

 Corso Serale per Adulti  – Convitto annesso I.T.Agrario 

C.F:  92048450628 – Mail: bnis01600q@istruzione.it – PEC: bnis01600q@pec.istruzione.it  - www.iisgalileivetrone.edu.it  
A.S. 2022/2023 –  

investimento 3.2 “Scuola 4.0" – Azione 2 – Next Generation Labs Ambienti di apprendimento innovativi  

Codice avviso/decreto M4C1I3.2-2022-962 

Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-22336 

CUP: H84D22004390006 

PROGETTO “FUTURE FARMING” 

 
SEDE CENTRALE: Sezione “GALILEI”   - P/za Risorgimento 82100 – Benevento -  Tel:   0824.313031   Fax: 0824.313041 

Sezione “VETRONE” -  C.da Piano Cappelle – Benevento - 0824.51476    Fax. 0824.51255 
POLO SCOLASTICO di   Guardia Sanframondi: Piazzetta GUIDI,4 – 0824.817652 

 

All’Albo 

Al sito Web 

Agli atti 

 

Oggetto: Decreto per l’AVVIO DI UNA PROCEDURA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE per 

l’acquisizione di consulenza specialistica finalizzata alla realizzazione del 

progetto ed al conseguimento dei relativi target e milestone nell’ambito del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU – “Azione 2 – Next generation labs - Laboratori per le 

professioni digitali del futuro, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU” 

                   Titolo del Progetto:  FUTURE FARMING; 

 Identificativo progetto:  M4C1I3.2-2022-962-P-22336; 

CUP:  H84D22004390006; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE GALILEI - VETRONE
C.F. 92048450628 C.M. BNIS01600Q
A854CEB - IIS GALILEI-VETRONE

Prot. 0006403/U del 03/07/2023 13:25

mailto:bnis01600q@istruzione.it
mailto:bnis01600q@pec.istruzione.it
http://www.iisgalileivetrone.edu.it/


 

 
2 
 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107» 

VISTO il codice dei contratti pubblici (D. Lgs. 50/16) e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è 

stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 

notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per 

lo sport nelle scuole"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è 

stato adottato lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 

4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è 

stato adottato il “Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori" nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

VISTO  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante 

“Circolare delle procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di 

investimento M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 

dicembre 2022), mediante la quale le scuole sono state invitate a presentare 

un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del giorno 28 febbraio 

2023; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio d’Istituto; 



 

 
3 
 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 

n. 144 del 28/marzo/2023; 

VISTA la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante 

“Circolare delle procedure finanziarie PNRR"; 

VISTE le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di 

investimento M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 

dicembre 2022), mediante la quale le scuole sono state invitate a presentare 

un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del giorno 28 febbraio 

2023; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo 

di Partenariato firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede 

l’acquisto di arredi e tecnologia per l’adozione di nuove metodologie 

didattiche per migliorare gli apprendimenti e la qualità dell’insegnamento; 

VISTO che in data 17/03/2023 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità 

di missione per il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative 

all’approvazione ed attuazione del progetto in oggetto; 

VISTA la delibera n 171 del Consiglio di Istituto del 08.06.2023 relativa 

all’approvazione del programma biennale degli acquisiti di forniture e 

servizi; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del 

progetto (prot. n.  3064 del  28/03/2023); 

VISTA la necessità, nell’ambito del Progetto  M4C1I3.2-2022-962-P-22336, di 

provvedere all’acquisizione di servizio di supporto specialistico e alla 

progettazione necessario alla realizzazione del progetto in oggetto; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare l’avvio di una manifestazione di interesse per l’acquisizione di 

servizio specialistico e progettazione utili alla realizzazione del progetto in 

oggetto, nel rispetto dei principi di trasparenza, adeguata pubblicità, non 

discriminazione, parità di trattamento, mutuo riconoscimento, 

proporzionalità. 
       Titolo del Progetto:  FUTURE FARMING; 

 Identificativo progetto:  M4C1I3.2-2022-962-P-22336; 

CUP:  H84D22004390006; 

 un budget di spesa pari al 3%(4.939,32) importo disponibile, IVA compresa 

 di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi 

della legge n. 241/1990; 



 

 
4 
 

 di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sull’albo on line 

dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla pubblicità legale ed 

all’inserimento nella sezione dedicata del sito. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Giovanni Marro 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

    
 


		2023-07-03T12:55:07+0200
	MRRGNN66A29A783D




